
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Rovaniemi, Praha, 29.1.2012

ŠTAJF ZA POLÁRNÍM KRUHEM USPĚL

Premiérový start eské posádky na jedné zč  nejsevern ji po ádaných evropských sout ží dopadlě ř ě  
zdárn . V z Subaru Impreza WRX STI nejenže sout ž dokon il, ale Vojt ch Štajf s Petrou ihákovouě ů ě č ě Ř  
se stali i druhou nejlepší zahrani ní posádkou vč  cíli letošní Arctic Lapland Rally. 

Meteorologové pro nejbližší dny p edpovídají eské republice tak kruté mrazy, na jaké nejsme vř Č  našich 
zem pisných ší kách p íliš zvyklí. Jedni zě ř ř  mála, kdož jsou na n  dob e p ipraveni, jsou lenové ě ř ř č Subaru 
Czech Rally Teamu.  Ti  se totiž  práv  vracejí  ze spln né mise z  finského Rovaniemi,  kde panovalyě ě  
podmínky velmi obdobné. Net eba dodávat, že Finsko je pro rally zemí zaslíbenou, práv  absolvovanář ě  
Arctic Lapland Rally je tam navíc jednou z nejslavn jších sout ží. ě ě Vojt ch Štajf s Petrou ihákovouě Ř  p iř  
své severské premié e zvolili vř  úvodu opatrn jší tempo, postupné nabírání zkušeností ale nakonec vedloě  
až k vybojování 25. p í ky celkového po adí ze 126 voz . Toto umíst ní bylo navíc spojeno sř č ř ů ě  druhou 
p í kou mezi zahrani ními posádkami za zkušeným ruským jezdcem vodícím speciál Super 2000. Petrař č č  

iháková byla navíc vyhlášena dokonce nejúsp šn jší dámou celé rally, za což si od týmu vysloužilaŘ ě ě  
p ezdívku ´Yetti´…  ř „Cílová rampa a ocen ní,  kterých se nám tam dostalo,  to jen podtrhlo našíě  
spokojenost s úsp šným zvládnutím sout že,“ě ě  popisuje s úsm vem pražský pilot. ě „Už když jsme na 
sever odjížd li, bylo nám jasné, že p jde p edevším o sbírání zkušeností. To se potvrdilo hned p iě ů ř ř  
seznamovacích jízdách, kdy jsme najezdili 1500 kilometr , navíc jsme jednou i zapadli do záv je.ů ě  
Z ní jsme dolovali auto dv  hodiny a bylo nám jasné, že nic podobného se nám p i vlastní sout žiě ř ě  
už stát nesmí, nebo  bychom vť  takovém p ípad  mohli na cílovou rampu rovnou zapomenout. ř ě
I proto jsme za ali trochu opatrn ji a až sč ě  p ibývající jistotou jízdy vř  nezvyklých podmínkách jsme 
postupn  zrychlovali. Až do cíle jsme nicmén  m li velké rezervy pramenící t eba i zě ě ě ř  toho, že jsme 
psali rozpis na sériových pneumatikách s hroty, zatímco na ty závodní se pak dalo spolehnout  
mnohem víc a t eba i  brzdit  p ed zatá kami pozd ji.  T eba tyto zkušenosti  využijeme p íšt …ř ř č ě ř ř ě  
Závody to  byly  v každém p ípad  nádherné a  velice  náro né jak  na  koncentraci,  tak  na  našiř ě č  
souhru v aut . Rychlostní zkoušky tu mají b žn  kolem t iceti kilometr , p i kterých je auto po ádě ě ě ř ů ř ř  
ve smyku nebo n kde letí p es horizont – to u nás zažít zkrátka nejde. ě ř
A tak jsme moc rádi, že jsme vše nakonec zvládli a že výsledek ocenili i místní, kte í nám vř  cíli  
jako  nová k m severských  sout ží  velice  gratulovali.  Myslím,  že  jsme  ud lali  radost  i  našimč ů ě ě  
fanoušk m, kterých se nakonec sešlo u trati kolem dvaceti, takže jsme se sů  jejich povzbuzováním 
setkávali  na  mnoha  místech,  t eba  i  na  startech  a  cílech  jednotlivých  test . Moc  si  vážíme  iř ů  
podpory, které se nám dostávalo také prost ednictvím mail i mobil od nás zř ůč ů  republiky, fanoušky 
u trati ale obdivujeme i pro ty velké mrazy, které kv li nám museli podstoupit. Vů  sobotu klesla rtuť 
v teplom rech až na -27st.C, a to už byla zima i vě  našem závodním aut . U n j samoz ejm  chybíě ě ř ě  
n které  tepelné  izolace,  na  které  jsme  zvyklí  ze  sériových  aut,  a  tak  nepomohlo  ani  naplnoě  
pušt né topení.  Ani vystupování  zě  auta pro jeho kontrolu nebylo moc p íjemné,  ješt  že jsmeř ě  
dostali od P-G Anderssona tip na vyh ívané vložky do bot – naše lehké závodnické obutí, na jakéř  
jsme zvyklí z našich sout ží, by totiž bez nich hrozilo i omrzlinami. Nebylo to jednoduché, ale o toě  
víc jsme š astní, že jsme sout ž zdárn  zvládli,“ ť ě ě uzavírá hodnocení ú asti Subaru Czech Rally Teamuč  
na letošní Arctic Lapland Rally pilot Vojt ch Štajf. Dodejme, že výsledek je i úsp chem týmu mechanik ,ě ě ů  
kte í dokázali v z ř ů Subaru Impreza WRX STI výte n  p ipravit i pro tak extrémní podmínky - až na drobnéč ě ř  
potíže s net sností palivového systému auto po celou sout ž fungovalo na jedni ku. Zopakujme tedyě ě č  
ješt , že ve výsledku skon ili ě č Štajf s ihákovouŘ  mezi místními specialisty na skv lé 25. p í ce, dojeli doě ř č  
cíle jako nejlepší  smíšená posádka a mezi  cizinci  obsadili  druhou pozici.  S ohledem na to,  že podle 
dostupných  pramen  tuto  sout ž  žádná  naše  posádka  dosud  neabsolvovala,  jde  i  o  velmi  solidníů ě  
nastavení výsledkové la ky pro p ípadné další závodníky zť ř  eské republiky na jejím startu… Č

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


